
Till Västra Nyland "läsarna skriver" / 19.2.2026

Raseborg stad lär göra ett överskott på ca tre miljoner för år 2025 och det är väl inte fy skam. Det 
som gör det olustigt är att vi gjort flera beslut om nedskärningar och försämringar i verksamheten 
med förbehåll att staden har ett underskott på över tre miljoner.

För att vi beslutsfattare skall kunna göra viktiga beslut angående den kommunala verksamheten 
behöver vi adekvata och någorlunda korrekta ekonomiska siffror som underlägg till våra beslut. 
Man kan nog enligt mig med befog undra om ett sex-sju  miljoners glapp är det.

Bra att vi ändå kunde stoppa en stor del av förslagen redan på nämndenivån, men trots det så känns 
det inte bra för de redan gjorda sparbesluten som gjorts med åtminstone enligt mig bristfälliga 
grunder.

Kommer nog framöver att vara försiktigare och på min vakt angående försämringar i verksamheten 
med ekonomiska förtecken som ursäkt och även tänka annorlunda i redan gjorda beslut.

Västra Nylandiin – ”Lukijat kirjoittavat” / 19.2.2026

Raaseporin kaupungin arvioidaan tekevän noin kolmen miljoonan euron ylijäämän vuodelle 2025, 
eikä se ole lainkaan huono asia. Epämiellyttävää on se, että olemme tehneet useita päätöksiä 
leikkauksista ja toiminnan heikennyksistä sillä varauksella, että kaupungilla olisi yli kolmen 
miljoonan euron alijäämä.

Jotta me päätöksentekijät voimme tehdä tärkeitä päätöksiä kunnallista toimintaa koskien, 
tarvitsemme päätöstemme pohjaksi riittäviä ja jotakuinkin oikeita talouslukuja. Mielestäni voi 
hyvällä syyllä kysyä, onko kuuden–seitsemän miljoonan euron heitto sellainen.

On hyvä, että pystyimme kuitenkin pysäyttämään suuren osan ehdotuksista jo lautakuntatasolla, 
mutta siitä huolimatta jo tehdyt säästöpäätökset tuntuvat pahalta, koska ne on tehty ainakin omasta 
mielestäni puutteellisin perustein.

Jatkossa tulen olemaan varovaisempi ja valppaampi sellaisten toiminnan heikennysten suhteen, joita 
perustellaan taloudellisilla syillä, ja tulen myös arvioimaan jo tehtyjä päätöksiä toisin.

Seppo Lintuluoto 

Förtroendet bör vara ömsesidigt / 20.10.2025

lnsändare Raseborg 

En stadsdirektör skall komma med förslag till budget och är skyldig till det. Förtroendevalda väljer 
sen om man godtar det eller ej. Helt okej. Men det som inte känns ok att bli beskylld för att fatta 
beslut med nostalgi och låta känslor och traditioner styra besluten. Bland annat det sade vår stadsdi-
rektör i massmedian. 

Vad det gäller förslagen om skolor så har vi socialdemokrater redan I vårt valprogram klart och tyd-
ligt sagt vår åsikt om nedläggning av skolorna i Raseborg åtminstone så länge elevprognoserna 
visar uppsving i dessa skolor. 



Flera av oss har också vågat tänka annorlunda än tidigare så håller inte heller med om att vi tycker 
att allt  skall vara som tidigare eller inte våga ta jobbiga beslut. Vi har bland annat kommit med 
förslag där man i investeringsbudgeten kan uppnå över 20 miljoner inbesparingar just för att inte 
behöva gå ut med så hård hand mot verksamheten. Men tydligen vill man inte ändra på sin åsikt fast 
den är gjord i tider då ekonomin inte var lika trängd, eller för att man inte princip gör det. 

Den som sig i leken ger skall leken tåla, men erkänner nog att jag känner mig en aning kränkt av 
dessa påståenden. Förtroendet bör vara ömsesidigt åt båda hållen men nu känns det som om 
stadsdirektören inte har förtroende för åtminstone en del av sina så kallade arbetsgivare. 

Seppo Lintuluoto
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Luottamuksen tulisi olla molemminpuolista / 20.10.2025

Mielipidekirjoitus, Raasepori

Kaupunginjohtajan tehtävänä on esittää budjettiehdotuksia, ja siihen hän on velvollinen. 
Luottamushenkilöt päättävät sitten, hyväksytäänkö ehdotus vai ei. Se on aivan oikein. Mutta se, 
mikä ei tunnu oikealta, on tulla syytetyksi siitä, että päätöksiä tehtäisiin nostalgian vallassa ja että 
tunteet ja perinteet ohjaisivat päätöksentekoa. Muun muassa näin kaupunginjohtajamme sanoi 
mediassa.

Mitä kouluihin liittyviin ehdotuksiin tulee, me sosialidemokraatit olemme jo vaaliohjelmassamme 
selkeästi ilmaisseet kantamme Raaseporin koulujen lakkauttamiseen – ainakin niin kauan kuin 
oppilasennusteet osoittavat kasvua näissä kouluissa.

Monet meistä ovat myös uskaltaneet ajatella toisin kuin ennen, joten emme myöskään ole sitä 
mieltä, että kaiken pitäisi pysyä ennallaan tai että emme uskaltaisi tehdä vaikeita päätöksiä. 
Olemme muun muassa tehneet ehdotuksia, joiden avulla investointibudjetissa voitaisiin saavuttaa 
yli 20 miljoonan säästöt – juuri siksi, ettei toimintaan tarvitsisi puuttua niin kovakouraisesti. Mutta 
ilmeisesti jotkut eivät halua muuttaa kantaansa, vaikka se on muodostettu aikana, jolloin talous ei 
ollut yhtä tiukilla – tai sitten periaatteellisista syistä.

”Se joka leikkiin ryhtyy, se leikin kestäköön”, mutta myönnän tuntevani itseni hieman loukatuksi 
näistä väitteistä. Luottamuksen tulisi olla molemminpuolista, mutta nyt tuntuu siltä, ettei 
kaupunginjohtajalla ole luottamusta ainakaan osaan niin sanotuista työnantajistaan.
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